[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от __________ 2021 года № ___
О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильному мосту на въезде в городское поселение Мирный Красноярского района Самарской области по ул. Первомайской
В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильного моста на въезде в городское поселение Мирный Красноярского района Самарской области по ул. Первомайской, выявленной по результатам технического обследования автомобильного моста (Техническое заключение ООО НПО «Эксперт» от 20.12.2020         № Д2120-ИО-01), в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007     № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Самарской области от 08.04.2014 № 180 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения в Самарской области и Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в Самарской области», а также Уставом городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области от 13.07.2015 № 25, Собрание представителей городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:
1. Ввести временные ограничения движения транспортных средств по вышеуказанному автомобильному мосту.
2. Разработать комплексную схему организации дорожного движения и выставить дорожные знаки ограничений: скоростной режим – до 5 км/ч; грузоподъемность – не более 2,5 т (на ось двухосной тележки); минимальная дистанция между транспортными средствами – 60 м.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Собрания представителей
городского поселения Мирный муниципального района Красноярский Самарской области
_______________ О.В. Федотова
	Глава
городского поселения
Мирный
муниципального района
Красноярский Самарской области
_________________ И.А. Иголкина

ПРОЕКТ